Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

09-01-2021
F.16/19/106
NL:TZ:0000095532:F001
26-02-2019

mr. C.P. Lunter
mr V.H.B. Kruit

Gezond Bedrijf B.V. 31-03-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Gezond Bedrijf B.V., ingeschreven bij de kamer van 31-03-2019

koophandel onder nummer 65996259, statutair gevestigd en 1

kantoorhoudende te (8218 NJ) Lelystad aan de Pascallaan 70. Gefailleerde

was opgericht op 3 mei 2016 onder de naam Nationale Bedrijvencheck B.V.

Activiteiten onderneming

Het afnemen van gezondheidstesten bij werknemers van bedrijven. 31-03-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €0,00 € -1.099,00

Toelichting financiéle gegevens

Blijkens de statuten maakte gefailleerde na de oprichting in 2016 gebruik van 31-03-2019

een verlengd boekjaar, zodat het eerste boekjaar van de vennootschap 1

eindigde op 31 december 2017.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60e849a4-d339-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2385a082-ac8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Gefailleerde had op datum faillissement geen personeel in loondienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

31-03-2019

1

31-03-2019
1



Verslagperiode

van
28-2-2019

t/m
29-6-2019

van
16-3-2019

t/m
21-6-2019

van
22-6-2019

t/m
27-9-2019

van
28-9-2019

t/m
3-1-2020

van
4-1-2020

t/m
7-4-2020

van
8-4-2020

t/m
8-7-2020

van
9-7-2020

t/m
2-10-2020

van
3-10-2020

t/m
1-1-2021

31-03-2019

1

05-07-2019

EEZ

07-10-2019

EES

08-01-2020
E 4

08-04-2020

5

08-07-2020

EEG

08-10-2020

7

09-01-2021

EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 24 min
2 7 uur 54 min
3 5 uur 24 min
4 1 uur 12 min
5 2 uur 0 min
6 6 uur 6 min
7 5 uur 6 min
8 6 uur 0 min
totaal 44 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Op verzoek van de Niek van der Laan h.o.d.n. Convins Teleservice, is het 31-03-2019
faillissement uitgesproken van Gezond Bedrijf B.V. 1

Op 26 februari 2019 heeft de curator direct contact gezocht met de voormalig
bestuurders van gefailleerde, te weten de heer P.].S. Vlaanderen en de heer
D. Scheringa. Vervolgens heeft de curator een afspraak gemaakt met de
voormalig bestuurders afzonderlijk op het kantoor van de curator.

In deze besprekingen zijn met beide voormalig bestuurders gesproken over de
mogelijkheid van het aanbieden van een akkoord, het eventueel in hoger
beroep gaan tegen de uitspraak van het faillissement en zijn de mogelijkheden
van een eventuele doorstart van activa en activiteiten onderzocht. Tevens zijn
de voormalig bestuurders verzocht om de administratie van gefailleerde aan te
leveren. Vervolgens hebben beide voormalig bestuurders een deel van de
administratie van gefailleerde aangeleverd.

In de eerste verslagperiode heeft de curator zich met name toegelegd op het
verkrijgen van inzage in de administratie, het te woord staan van diverse
crediteuren en beide voormalig bestuurders en het bezien of er een doorstart
kan worden gerealiseerd.

In de tweede verslagperiode heeft een gesprek plaatsgevonden met de 05-07-2019
aanvrager van het faillissement, waarbij tevens een multomap met 2
documenten aan de curatoris overhandigd. De curator is daarop het
rechtmatigheidsonderzoek gestart waarbij onder meer de correspondentie

tussen Convins Teleservice en gefailleerde is doorgenomen. Tevens is de

curator in overleg getreden met de NZa ter zake berichtgeving omtrent

gefailleerde in de krant. De curator verwacht het rechtmatigheidsonderzoek in

de komende periode af te ronden.

In de derde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek 07-10-2019
afgerond. De curator wenst zijn (voorlopige) bevindingen eerst voor te leggen 3

aan - en te bespreken met - de bestuurders en zal hierover in de komende

verslagperiodes nader rapporteren.



In de vierde verslagperiode zijn er geen wijzigingen te melden ten aanzien van
de voorlopige bevindingen van de curator. De curator verwacht in de komende
verslagperiode hierover nader te kunnen rapporteren.

In de vijfde verslagperiode heeft de curator een voorlopig standpunt
ingenomen richting de bestuurders van gefailleerde. De curator verwacht in de
komende verslagperiode hierover nader te kunnen rapporteren.

In de zesde verslagperiode heeft de curator de reactie van één van de
voormalig bestuurders van gefailleerde ontvangen. De andere voormalig
bestuurder was vanwege een COVID-19 besmetting enige tijd uit de roulatie
en niet in staat eerder te reageren op de bevindingen van de curator. De
curator verwacht in de komende verslagperiode deze reactie alsnog te
ontvangen, waarna de volgende stappen genomen kunnen worden.

In de zevende verslagperiode heeft de curator de reactie van tweede
voormalig bestuurder van gefailleerde ontvangen. Vervolgens heeft de curator
nadere vragen gesteld aan beide bestuurders op basis van de diverse stukken
die zij bij de curator hebben aangeleverd. Tevens heeft de curator additionele
stukken uit de administratie opgevraagd bij beide bestuurders. Inmiddels heeft
de curator de benodigde informatie ontvangen en verwacht de curator in de
komende verslagperiode zijn onderzoek naar de rechtmatigheid af te ronden.

In de achtste verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek afgerond. De
curator verwacht in de komende verslagperiodes hierover te rapporteren.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens de kamer van koophandel is Health Consultant B.V. enig
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. Op datum faillissement had
Health Consultant B.V. geen bestuurders. De besloten vennootschap De
Wouden B.V. (waarvan de heer D. Scheringa enig aandeelhouder en
bestuurder is) was bestuurder van Health Consultant B.V. gedurende de
periode 3 mei 2016 t/m 1 november 2017, terwijl besloten vennootschap De
Voert B.V. (waarvan de heer P.]J.S. Vlaanderen enig bestuurder is) gedurende
de periode 3 mei 2016 t/m 19 december 2018 bestuurder was van Health
Consultant B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft vooralsnog geen lopende procedures aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft vooralsnog geen lopende verzekeringen aangetroffen.

08-01-2020
Ek

08-04-2020

EE5

08-07-2020
6

08-10-2020
7

09-01-2021
8

31-03-2019
1

31-03-2019

EEI

31-03-2019
1



1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Pascallaan 70 te (8218 NJ) 31-03-2019
Lelystad, welke huurovereenkomst al geruime tijd voor het faillissement 1
beéindigd was.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de voormalig bestuurders van gefailleerde was de oorzaak van het 31-03-2019
failissement gelegen in het feit dat de onderneming eigenlijk nimmer van de 1
grond is gekomen. Het was de bedoeling om gezondheidstesten bij

werknemers van bedrijven af te nemen, welke onderzoeken vervolgens

dienden te worden gefactureerd bij de diverse zorgverzekeraars. Na een

eerste betaling van de factoringmaatschappij FAMED is er uiteindelijk nimmer

een betaling van derden (anders dan financiering vanuit de aandeelhouders)
ontvangen. Zo ontstonden er van meet af aan problemen in de facturatie. Zo

diende gefailleerde over een AGB-code te beschikken en moesten facturen via
VECOZO worden ingediend bij de zorgverzekeraars. Dit alles zorgde voor veel
vertraging en oponthoud, omdat onvoldoende rekening was gehouden met de
administratieve processen ter zake declarareren in de zorg. Weliswaar is in

2017 door gefailleerde een samenwerking aangegaan met onder meer

Stichting Akeno om de administratieve processen te stroomlijnen, maar dit

heeft uiteindelijk niet mogen baten.

Tevens is gefailleerde in 2016 een samenwerking aangegaan met Convins
Teleservice teneinde leads te genereren bij bedrijven. Het genereren van leads
ging echter zo hard dat er uiteindelijk binnen gefailleerde geen opvolging meer
aan kon worden gegeven en de facturen aan de zijde van Convins Teleservice
sterk opliepen. Volgens de voormalig bestuurders heeft Convins Teleservice op
enig moment in november 2017 de publiciteit gezocht met de mededeling dat
zij gefailleerde in rechte betrok, omdat zij de facturen niet meer betaalde. Dit
vormde volgens de heer Vlaanderen de doodsteek voor de onderneming,
omdat op dat moment alle financiers de handen van de onderneming aftrokken
en ook een eventuele overname van activiteiten door hem illussoir werd
gemaakt. Volgens de heer Vlaanderen, die op 19 december 2017 als
bestuurder van Health Consultant B.V. opstapte, hebben er na het vertrek van
de heer Scheringa als bestuurder van Health Consultant B.V., geen activiteiten
meer in gefailleerde plaatsgevonden en heeft hij zich in december 2018
gedwongen terug moeten trekken als gevolg van gezondheidsproblemen.

In de komende verslagperiodes zal de curator de hierboven geschetste
oorzaken van het faillissement onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Gefailleerde had op datum failissement geen personeel in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

31-03-2019

1

31-03-2019
1

31-03-2019

1

31-03-2019
1

31-03-2019
1

31-03-2019

1

31-03-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden / onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

31-03-2019

1

31-03-2019
1

31-03-2019

1

31-03-2019
1

31-03-2019
1

31-03-2019

1

31-03-2019
1



5.1 Vordering van bank(en)

€ 184,00

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met enige zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met enig eigendomsvoorbehoud van derden.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met enig recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek administratie.

31-03-2019

1

31-03-2019
1

31-03-2019
1

31-03-2019
1

31-03-2019

1

31-03-2019

1

31-03-2019

1

31-03-2019
1

31-03-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de activiteiten van gefailleerde reeds waren geéindigd 31-03-2019
voorafgaande aan het failissement, was van voortzetting van activiteiten geen 1
sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 31-03-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 31-03-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 31-03-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-03-2019

1

6.6 Opbrengst

31-03-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
31-03-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 31-03-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De voormalig bestuurders hebben al de nodige administratie overhandigd. In
de komende verslagperiodes zal de curator de administratie aan een
onderzoek onderwerpen.

In de derde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond. De curator wenst zijn (voorlopige) bevindingen eerst voor te leggen
aan - en te bespreken met - de bestuurders en zal hierover in de komende
verslagperiodes nader rapporteren.

In de vierde verslagperiode zijn er geen wijzigingen te melden ten aanzien van
de voorlopige bevindingen van de curator. De curator verwacht in de komende
verslagperiode hierover nader te kunnen rapporteren.

In de vijfde verslagperiode heeft de curator een voorlopig standpunt
ingenomen richting de bestuurders van gefailleerde. De curator verwacht in de
komende verslagperiode hierover nader te kunnen rapporteren.

In de zesde verslagperiode heeft de curator de reactie van één van de
voormalig bestuurders van gefailleerde ontvangen. De andere voormalig
bestuurder was niet in staat eerder te reageren op de bevindingen van de
curator. De curator verwacht in de komende verslagperiode deze reactie
alsnog te ontvangen, waarna de volgende stappen genomen kunnen worden.

In de zevende verslagperiode heeft de curator de reactie van tweede
voormalig bestuurder van gefailleerde ontvangen. Vervolgens heeft de curator
nadere vragen gesteld aan beide bestuurders op basis van de diverse stukken
die zij bij de curator hebben aangeleverd. Tevens heeft de curator additionele
stukken uit de administratie opgevraagd bij beide bestuurders. Inmiddels heeft
de curator de benodigde informatie ontvangen en verwacht de curator in de
komende verslagperiode zijn onderzoek naar de rechtmatigheid af te ronden.

In de achtste verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek afgerond. De

curator verwacht in de komende verslagperiodes hierover te rapporteren.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over de boekjaren 2017 en 2018 zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft vastgesteld dat de aandelen zijn volstort.

31-03-2019

1

07-10-2019
3

08-01-2020
Ek

08-04-2020

5

08-07-2020
6

08-10-2020

7

09-01-2021
8

31-03-2019

1

31-03-2019

1

31-03-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

kort onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

Toelichting

Naast het salaris en de verschotten van de curator, heeft ClaimsAgent een

boedelvordering ter zake de crediteurenlijst.

€9,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

De curator heeft nog geen vordering van de Belastingdienst ontvangen.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

De curator verwacht geen vordering van het UWV te ontvangen.

31-03-2019

1

31-03-2019

1

31-03-2019
1

31-03-2019

1

31-03-2019
1

05-07-2019
2

31-03-2019
1

31-03-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 31-03-2019

1

Toelichting

in de eerste verslagperiode hebben zich geen andere preferente crediteuren
gemeld. De curator verwacht nog een preferente vordering van Niek van der
Laan h.o.d.n. Convins Teleservice te ontvangen.

€ 4.756,00 05-07-2019

2
Toelichting

in de tweede verslagperiode heeft Niek van der Laan h.o.d.n. Convins
Teleservice een preferente vordering ingediend ter zake de aanvraagkosten
van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 31-03-2019
1

2 05-07-2019
2

4 08-10-2020
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 184,00 31-03-2019
1

€ 133.384,12 05-07-2019
2

€ 195.084,12 08-10-2020
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Crediteuren wordt verzocht de vordering in te dienen via de 31-03-2019
website www.crediteurenlijst.nl. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren. 31-03-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 31-03-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 31-03-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 31-03-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 31-03-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode verwacht de curator het onderzoek naar de 31-03-2019
administratie van gefailleerde te starten. Tevens staat in de komende 1
verslagperiode een bespreking gepland met de aanvrager van het

faillissement. Voor het overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode verwacht de curator het 05-07-2019

rechtmatigheidsonderzoek af te ronden. 2

In de komende verslagperiode verwacht de curator meer te kunnen melden 07-10-2019

aangaande de rechtmatigheid. 3

In de vijfde verslagperiode is het plan van aanpak ongewijzigd. 08-04-2020
5

In de vijfde verslagperiode is het plan van aanpak ongewijzigd. 08-07-2020
6

In de komende verslagperiode is het plan van aanpak ongewijzigd. 08-10-2020

7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor een periode van 31-03-2019
zes maanden, teneinde crediteuren de mogelijkheid te bieden hun vordering in 1

te dienen.

De curator verwacht het failissement voor te kunnen dragen voor opheffing, 08-01-2020
indien het onderzoek naar de rechtmatigheid volledig is afgerond. 4

10.3 Indiening volgend verslag
I 9-4-2021 09-01-2021
8

10.4 Werkzaamheden overig

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 31-03-2019
De informatie in dit openbaar verslag en de bijpbehorende bijlagen is zorgvuldig 1
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,

(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet

worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende

bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


